
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
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  FUNÇÃO MEMBROS  MANDATOS PORTARIAS CONTATOS

1 Presidente
Vice-presidente

Germano Martins Coelho
Nayla Alves Costa

28/04/2021 a 27/04/2023
24/08/2022 a 27/04/2023

Portaria nº 922 de 27/04/2021
Portaria nº 2174 de 24/08/2021

germano.coelho@ufvjm.edu.br 
nayla.alves@ufvjm.edu.br 

2 Titular docente
Suplente docente

Maria Cecília Sales Mendes Prates
Farley Carvalho de Araújo

13/09/2022 a 12/09/2024
13/09/2022 a 12/09/2024

Portaria nº 37 de 13/09/2022
Portaria nº 37 de 13/09/2022

residencia.mariaprates@ufvjm.edu.br
farley.carvalho@ufvjm.edu.br 

3 Titular docente
Suplente docente

Eliziária Cardoso Santos
Camila ribeiro Coimbra 

13/09/2022 a 12/09/2024
13/09/2022 a 12/09/2024

Portaria nº 37 de 13/09/2022
Portaria nº 37 de 13/09/2022

eliziaria.cardoso@ufvjm.edu.br 
camila.coimbra@ufvjm.edu.br 

4 Titular docente
Suplente docente

Giovana Amaral Cordeiro
Bárbara Fernandes Diniz Vianna

25/01/2022 a 24/01/2024
25/01/2022 a 24/01/2024

Portaria nº 01 de 25/01/2022
Portaria nº 01 de 25/01/2022

giovana.cordeiro@ufvjm.edu.br
barbara.vianna@ufvjm.com.br

5 Titular docente
Suplente docente

Paulo Cícero Barroso Maciel
Frederico Pelli Seabra 

13/09/2022 a 12/09/2024
13/09/2022 a 12/09/2024

Portaria nº 37 de 13/09/2022
Portaria nº 37 de 13/09/2022

paulo.maciel@ufvjm.edu.br 
frederico.seabra@ufvjm.edu.br 

6 Titular docente
Suplente docente

Evanildo José Silva
Cristiano Silva Orlandi

08/01/2021 a 07/01/2023
08/01/2021 a 07/01/2023

Portaria nº 04 de 08/01/2021
Portaria nº 04 de 08/01/2021

evanildo.silva@ufvjm.edu.br
christiano.orlandi@ufvjm.edu.br

7 Titular discente
Suplente discente

Ana Clara de Matos Reis
Bárbara Silva Vicentini

21/03/2022 a 20/03/2023
21/03/2022 a 20/03/2023

Portaria nº 11 de 21/03/2022
Portaria nº 11 de 21/03/2022

nanamattosreis@hotmail.com 
barbarasvicentini@gmail.com 

8 Titular discente
Suplente discente

Larissa Paes Toledo
Otávio Cuqui Alves

21/03/2022 a 20/03/2023
21/03/2022 a 20/03/2023

Portaria nº 11 de 21/03/2022
Portaria nº 11 de 21/03/2022

larissa.paes@ufvjm.edu.br 
otavio.cuqui@ufvjm.edu.br 

9 Titular discente
Suplente discente

Henrique César Lopes Neves 21/03/2022 a 20/03/2023 Portaria nº 11 de 21/03/2022 henriquecesar29@gmail.com 

mailto:giovana.cordeiro@ufvjm.edu.br

